
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATÁ
C.N.P.J (MF) 44.547.313/0001-30

DECRETONº. 4.959
DE 25 DE MARÇODE2024

A SERVIDOR MUNICIPAL, NOS
AR MUNICIPAL Nº 2.567/2010 E

E 12 DE FEVEREIRODE2019 E DA

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃODE G
TERMOS DOS ARTIGOS 86A88 A LE
SUAS ALTERAÇÕESE DEC
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”? 1

- PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
QUATÁ, NOUSO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

“A y | |

o A
NDO'o disposto no Decreto Municipal nº 3.837, de 12 de

dea dás gratificações previstas nos artigos 86 a 91

NS negros Públicos do Município de Quatá

!

da Lei Complementar Municipalnº.2.5€
e suas alterações; |

as. informações atualizadas a respeito das atribuições
desenvolvidas pelo servidor ALEX FAVORETTCOTERÇARIOLL prestadas pelo Secretário Municipal
responsável; Ml idi as AN Ro

CONSIDERANDOo |ent além de cum ib5H prir as atri uições
pertinentes ao seu cargo, O servidor tem Responsabil dade, Direta de Função Específica, uma vez que é

responsável pela elaboração de documentos ertinentes
aí

sétor de compras, exigidos pela recente Lei de

Licitações nº 14.133/2021 e encarregado'de orientar 'demáissecretarias no processo de compras e

elaboração dos documentos pertinentes;e |
CONSIDERANDO

O

finalh ente, que o referido servidor público deverá estar
à disposição do Secretário sempre que necessário, para. desempeúho de suas atribuições;

,
DECRETA: 44)

| A Va
Artigo 1º — Fica ca ceitida”“ao servidor público municipal ALEX

FAVORETTO TERÇARIOLI, nomeado pela Portaria”nº, 18.948 de 20 de fevereiro de 2008, no cargo
de Escriturário, uma gratificação no percentual de 50% (cinquenta por cento), conforme disposto na faixa

5, do artigo 3º do Decreto Municipal nº 3.837, de 12 de fevereiro de 2019 e da Lei Complementar nº 3.598
de 14 de setembro de 2021. .

Artigo 2º.-A lconce hu mpratificação prevista no artigo 1º do presente
Decreto nº 3.837/2019 encontra-se consubstanciada nosrequisitosdos artigos 86 a 88 da Lei Complementar
Municipal nº 2.567/2010 e suas alterações,bemcomo nosnda do Decreto Municipal nº 3.837/2019.iaimã

Artigo 3º - O benefício ora concedido tem caráter precário e cessará

juntamente com o motivo que determinou a sua concessão, nos termos do artigo 88 da Lei nº 2.567/2010 e

artigo 4º do Decreto nº 3.837/2019.

!

RUA GENERAL MARCONDES SALGADO, 332 - CEP 19780-009 - FONE (18)3366.9500 - QUATÁ - SP



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATÁ
C.N.P.J (MF) 44.547.313/0001-30

Artigo 4º - Este Decreto tem vigência à past de 01.03.2024, ficando
revogado o Decreto nº. 3.977 de 20.08.2019.

de)ImArço de 2024.

e retERprefeitura Municipalde Quatá. na data
supra. PNI

Ni:DEETETLABORIS S1GHº hi)

RUA GENERAL MARCONDES SALGADO, 332 - CEP 19780-009 - FONE (18)3366.9500 - QUATÁ - SP


